
Sexta-feira, 29 DE MAIO DE 20158 DIÁRIO OFICIAL Nº 32896

PORTARIA
.

PORTARIA N° 054/2015-SCCG, DE 27 DE MAIO DE 2015.
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: o processo n° 2015/223194-PG, datado de 26 
de maio do corrente ano.
R E S O L V E:
Conceder, de acordo com as bases legais e vigentes, 1.½ (uma 
e meia) diárias aos servidores EDER CHARLES ROSA MACEDO, 
Mestre de Cerimônia, matricula funcional nº 5842220/4, CPF nº 
377.419.692-34, JOÃO TADEU MESQUITA DE FRANÇA, Assessor 
de Cerimonial, matrícula n° 5432642/4, CPF n° 139.897.742-04, 
lotados na Diretoria de Cerimonial e JOÃO JARDIM MARTINS, 
Assistente Operacional II, matricula funcional nº 57235148/2 e 
CPF nº 086.480.182-34, lotado na Coordenadoria de Transporte, 
que se deslocarão ao município de Igarapé Açu, no período 
de 27 a 28/05/2015, onde farão a  precursora do evento de 
inauguração da agência do BANPARÁ, no citado município.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA  DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 27 de maio 
de 2015
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do 
Estado                                                                                                                                                               

Protocolo 834319

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
TORNAR SEM EFEITO a Dispensa de Licitação n° 07/2015- CCG/
PA, publicado no Diário Ofi cial do Estado n° 32.863, Edição do 
dia 09/04/2015, fl . 5.

Protocolo 834259

TORNAR SEM EFEITO
TORNAR SEM EFEITO o Contrato Nº 70/2015 - HANGAR, 
publicado no Diário Ofi cial do Estado Nº 32.871, Edição do dia 
23.04.2015, fl . 5.

Protocolo 834267

.

.

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 152/2015 - CMG, 28 DE MAIO DE 2015
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  o Processo nº 322/2015-CMG, datado de 
26/05/2015
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diária ao 
Policial Militar abaixo mencionado, por ter seguido viagem para o 
município de SALINÓPOLIS/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

SD PM RG 32945 CLAYTON 
MENEZES CUNHA 541925171 752.318.162-72 21 à 25/05/15 4,5 (completa)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém / PA, 28 de maio de 2015
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 834161

PROCURADORIA 
GERAL DO ESTADO

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Quarto Termo Aditivo ao Contrato: 006/2011-PGE
Data da Assinatura:26/05/2015
Objeto: O objeto do presente termo aditivo é a prorrogação do 
prazo de vigência e o reajuste do valor do Contrato nº 006/2011
Contratado:  CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA-ESCOLA - CIEE
CNPJ: 61.600.839/0001-55.
Endereço: Rua Tabapuã, 540, Itaim Bibi, CEP: 04.533-001, São 
Paulo/SP; Telefone: (91)-3202-1450

Ordenador: Antônio Sabóia de Melo Neto
Protocolo 834172

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 363/2015-PGE.G. 28 de maio de 2015
CONCEDER de acordo com o decreto 2819 de 06.09.94, 1/2 diária 
no valor de R$67,50, aos servidores Amanda Carneiro Raymundo 
Bentes, Procuradora do Estado, Id. Funcional nº 54194016/3 e 
Paulo Sérgio Fernandes do Nascimento, Motorista, Id. Funcional 
nº 6120016/1, com saída de Belém-PA para Abaetetuba-PA, no 
dia 02.06.15, para Audiência Continuação Trabalhista.
LORENA DE PAULA REGO SALMAN
Procurador-Geral do Estado, em exercício

Protocolo 834393

Portaria nº 364/2015-PGE.G. 28 de maio de 2015
CONCEDER de acordo com o decreto 2819 de 06.09.94, 1/2 
diária no valor de R$67,50, ao motorista Paulo Fernando Pinheiro 
Martins, Id. Funcional nº 55589376/1, com saída de Belém-PA 
para Capanema-PA, no dia 27.05.15, para retirar a Certidão de 
Intimação nº 215.01791914-10.
LORENA DE PAULA REGO SALMAN
Procurador-Geral do Estado, em exercício

Protocolo 834394

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE CONSIGNAÇÃO
CONTRATO Nº41/2014
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, com 
sede na Travessa do Chaco, nº 2350, CEP 66.093-542, CNPJ/
MF 05.247.283/0001-94, e ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DOS 
SERVIDORES PÚBLICOS -ABSP, com sede na Trav. Padre 
Eutíquio, nº 701, Sala 104, Bairro Campina, CEP 66013-090, 
CNPJ 06.817.337/0001-72
OBJETO: Alteração da Cláusula primeira, item 1.1 do Contrato 
original, que passa a fi gurar com a seguinte redação:
1.1 A consignação aqui estabelecida será implementada através 
do código 538, que será concedido à ABSP, para desconto em 
folha de pagamento nas modalidades de consignação facultativas 
MENSALIDADE, PLANO DE SAÚDE, CONVÊNIO JURÍDICO E 
CONVÊNIO COMERCIAL.
VIGÊNCIA: 26/05/2015 a 24/08/2016
DATA DA ASSINATURA : 26/05/2015

Protocolo 834048

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N.º 084, de 28 de maio de 2015.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO-IOE, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Estadual n.º 4.438, de 
12 de dezembro de 1972 e pelo Decreto Estadual n.º 1.636, de 
08 de junho de 2005;

Considerando o que dispõe o art. 52, inciso III c/c art. 67, §1º 
da Lei Federal n.º 8.666/1993 e Decreto Estadual n.º 870 de 04 
de outubro de 2013.
RESOLVE: Designar o servidor para acompanhamento e 
fi scalização de contrato, conforme abaixo:
Fiscal: Léo Monteiro Moreno, Matrícula n.º 54191919/2.

CONTRATADO OBJETO VALOR CTR PROCEDIMENTO

REDE SEGURA 
TECNOLOGIA E 
PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS LTDA

FORNECIMENTO DE 
SISTEMA INTEGRADO 
DE GERENCIAMENTO 

E VARREDURA DE 
VULNERABILIDADES PARA 

APLICATIVOS WEB E 
ATIVOS DE REDE

R$ 1.854.999,96 N.º 
024/2015

PREGÃO ELETRÔNICO
N.º 014/2015-IOE 

                                                
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

LUÍS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente da IOE

Protocolo 834144

CONTRATO
.

Contrato: 024/2015
Exercício: 2015
Objeto: Contratação de empresa especializada para o 
fornecimento de Sistema Integrado  de Gerenciamento e 
Varredura de Vulnerabilidades para Aplicativos Web e Ativos 
de Rede da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, incluindo 
implantação, suporte técnico, garantia e manutenção de versões, 
treinamento especializado e Operação Assistida do Sistema pelo 
período de 12 (doze) meses.
Valor Total: R$ 1.854.999,96
Data de assinatura: 25/05/2015
Vigência: 25/05/2015 à 24/05/2016
Pregão Eletrônico: n.º 014/2015-IOE
Orçamento:
Programa de Trabalho - 22.131.1364.6805
Natureza da Despesa - 3390.39
Fonte do Recurso - 0661
Programa de Trabalho - 22.131.1364.6805
Natureza da Despesa - 3390.39
Fonte do Recurso - 0261
Origem do Recurso - Estadual
Contratado: Rede Segura Tecnologia e Prestação de Serviços 
LTDA.
Endereço: Rua Monte Alegre, n.º 212, Conjunto n.º 172
Bairro: Perdizes, CEP.: 05.014-000, São Paulo-SP
E-mail: contato@redesegura.com.br
Telefone: (11) 3675-7093; (11) 3875-2361
Ordenador: Luís Cláudio Rocha Lima.

Protocolo 833600

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 002/2015
Data de Assinatura: 28/05/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Inclusão de previsão de pagamento do adicional 
noturno e horas extras.
Contrato: 008/2015
Exercício: 2015
Orçamento:
Programa de Trabalho - 22.122.1297.4534
Natureza da Despesa - 3390.37
Fonte do Recurso - 0261
Origem do Recurso - Estadual
Contratado: OFFICE - EMPRESA DE TERCEIRIZAÇÃO LTDA-EPP
Endereço: Conjunto Cidade Nova VI, WE 84, n.º 1131, bairro: 
Cidade Nova
CEP.: 67.140-250, Ananindeua-PA
E-mail: comercial.os@hotmail.com
Telefone: (91) 3275-0360
Ordenador: Luís Cláudio Rocha Lima
Termos Aditivos anteriores:
T.A. n.º 001/2015 - acréscimo - DOE 06/04/2015

Protocolo 834171

.

.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO

Referente ao Processo de Inexigibilidade de Licitação n.º 
002/2015/IOE, ratifi co, nos termos do art. 26, da Lei nº 
8.666/93 e alterações, o presente ato, em consonância com o 
art. 25, caput, da Lei Federal n.º 8.666/93, para a contratação 
de empresa de telecomunicações para prestação de serviços de 
acesso à internet visando a manutenção de link redundante.
Belém (PA), 27 de maio de 2015.
LUÍS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente IOE

Protocolo 833578


